
Stan sanitarny opieki zdrowotnej trybu zamkniętego

2. Stan sanitarny obiektów opieki zdrowotnej zamkniętej

Na terenie Powiatu Świebodzińskiego Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie w 2008 roku nadzorował następujące obiekty opieki zdrowotnej zamkniętej:

- 3 szpitale, w tym 1 na wsi

Zakres prowadzonego nadzoru sanitarnego i rodzaje kontroli

W roku 2008 przeprowadzano 14 kontroli zakładów opieki zdrowotnej zamkniętej (w tym 6 kontroli tematycznych, 2 kontrole sanitarne, 2 kontrole kompleksowe – zgodnie z procedurą przeprowadzania kompleksowej kontroli szpitali PWIS w Gorzowie Wlkp., 4 kontrole sprawdzające) w zakresie higieny komunalnej oraz dodatkowo kontrole w zakresie epidemiologii-DDD. Podczas przeprowadzanych kontroli oceniano stan sanitarny oraz techniczny placówek, prawidłowość gospodarki odpadami medycznymi i komunalnymi kontrolowanych placówek oraz prawidłowość i skuteczność procesów dezynfekcji.

ZAKŁADY OPIEKI ZDROWOTNEJ ZAMKNIĘTEJ

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu



Utrzymanie należytego stanu technicznego i funkcjonalnego szpitala w znacznym stopniu utrudnia fakt, że obiekty mieszczą się w budynkach starych, wyeksploatowanych i zniszczonych, co bardzo utrudnia przystosowanie ich do obecnych wymagań sanitarno - technicznych, oraz wymaga dużych nakładów finansowych.

W placówce tej prowadzone są remonty zgodnie z opracowanym programem dostosowawczym. Podczas kontroli stwierdzono, że wiele pomieszczeń jest już wyremontowanych a ich wyposażenie i urządzenia nie budzi zastrzeżeń. Podłogi, ściany i sufity pokryte były powierzchnią gładką, łatwowmywalną, nienasiąkliwą i odporną na ścieranie, podobnie jak sprzęt medyczny. W każdym gabinecie zabiegowym znajdują się stanowiska mycia odpowiednio wyposażone w asortyment sanitarny (przy każdym stanowisku wywieszona jest procedura mycia rąk) oraz stanowiska pracy z odpowiednim sprzętem medycznym tj.: kozetki, szafki z lekami, szafy na sprzęt i materiał medyczny, lampy bakteriobójcze.

Postępowanie z odpadami medycznymi i komunalnymi jest zgodne z opracowanymi procedurami. W miejscu powstania odpady są segregowane i wyrzucane



*Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej
w powiecie świętokrzyskim*



Stan sanitarny opieki zdrowotnej trybu zamkniętego

do oznakowanych i wyłożonych workami foliowymi kubłów (worki czerwone – odpady medyczne niebezpieczne, worki czarne – odpady komunalne), ostre wyrzuca się do nieprzekłuwalnych pojemników.

Odpady przewozi pracownik gospodarczy do pomieszczenia, gdzie przechowywane są do chwili odbioru przez firmę z dala od oddziałów w zamkniętych kontenerach, z którą podpisana jest umowa na transport i utylizację (G.O. - Tech sp. z o.o. 41-902 Bytom ul. Siemianowicka 98). Postępowanie z odpadami komunalnymi również jest prawidłowe (przechowywane są w kontenerach przeznaczonych do tego celu, które umieszczono na podłożu utwardzonym). Szpital posiada aktualną umowę na odbiór tych odpadów.

W roku 2007 wydano zalecenia dotyczące zapewnienia wentylacji zapewniającą podciśnienie, z zapewnieniem filtracji odprowadzanego powietrza w pomieszczeniu na odpady medyczne oraz zapewnienia właściwych warunków sanitarno-higienicznych w miejscu przeznaczonym do dezynfekcji, mycia i przechowywania wewnątrzzakładowych środków transportu wewnętrznego odpadów i pojemników wielokrotnego użycia w terminie do 30-03-2008 roku. Przeprowadzona kontrola sprawdzająca w dniu 10-04-2008r. w/w wydanych zaleceń wykazała częściowe ich wykonanie tj: został zamontowany wentylator w pomieszczeniu do przechowywania odpadów niebezpiecznych, który zapewnia filtrację odprowadzanego powietrza,

w pomieszczeniu do przechowywania wewnątrzzakładowych środków transportu wewnętrznego zamontowano zawór ze złączką i spust podłogowy oraz drzwi wejściowe zapewniające swobodny wyjazd i wjazd. W/w kontrola wykazała uchybienia stanu sanitarno-technicznego w związku z tym została wydana decyzja nr HK-20/154/08, w której nakazano doprowadzić do należytego stanu sanitarno-technicznego powierzchnie ścian i sufitów w pomieszczeniu do dezynfekcji, mycia i przechowywania wewnątrzzakładowych środków transportu wewnętrznego odpadów oraz zapewnienia właściwej powierzchni podłogi w pomieszczeniu do przechowywania środków transportu, z materiałów gładkich, łatwozmywalnych i umożliwiających dezynfekcję (w terminie do dnia 30.09.2008r.).

W dniu 02-10-2008r. pismem znak L. Dz. 3415/08 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych SP ZOZ w Ciborzu zwrócił się z prośbą o przedłużenie terminu wykonania nakazów decyzji do dnia 30-06-2009r.

Postępowanie z bielizną szpitalną oraz z odzieżą chorych prawidłowe. Brudną bieliznę pościelową oraz odzież przewozi się do pralni szpitalnej, gdzie odbywa się wstępna dezynfekcja oraz pranie. Stan techniczno-sanitarny pomieszczeń pralni dobry. Stanowiska pracy urządzone są bez zastrzeżeń. Pralnie automatycznie dozują środki dezynfekujące – piorące. Drogi czyste i brudne nie krzyżują się. Przy stanowiskach mycia rąk, wywieszono odpowiednie procedury. W pralni szpitalnej w osobnym pomieszczeniu znajduje się komora dezynfekcyjna. Postępowanie z bielizną szpitalną i technologia prania w porównaniu z rokiem ubiegłym nie zmieniły się cała bielizna traktowana jest jako zakażona i poddawana jest wstępnemu praniu dezynfekcyjnemu. Pozwala to na usunięcie zanieczyszczeń fizycznych i bakteriologicznych. Wyprana bielizna dostarczana jest do części czystej, gdzie jest przeglądana, reperowana, czasowo magazynowana i sukcesywnie wydawana na oddziały. Zachowany jest całkowity rozdział bielizny czystej od bielizny brudnej.

W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Ciborzu nie urządzone szatni ani nie wydzielono miejsca na odzież wierzchnią dla osób

Stan sanitarny opieki zdrowotnej trybu zamkniętego

odwiedzających. W programie dostosowawczym ujęto wszelkie zmiany stanu technicznego pomieszczeń, które nie spełniają wymogów obowiązujących zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 10 listopada 2006 w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej min. uwzględniono w nim wydzielenie miejsca na wózki dziecięce i inwalidzkie, przystosowanie budynku dla osób niepełnosprawnych oraz przystosowanie pomieszczenia na szatnie dla pracowników opieki zdrowotnej. W szpitalu znajdują się dwa punkty informacyjno-rejestracyjne. Znajdują się one w izbie przyjęć oraz na oddziale neurologii. Zapewniono ustępy dla osób odwiedzających, znajdują się one w budynku administracyjnym, obok izby przyjęć.

Czystość bieżąca pomieszczeń i terenu wokół szpitala zachowana.

Lubuski Ośrodek Rehabilitacyjno-Ortopedyczny w Świebodzinie



Podobnie jak Szpital Specjalistyczny w Ciborzu Lubuski Ośrodek Rehabilitacyjno-Ortopedyczny w Świebodzinie jest sukcesywnie remontowany w miarę możliwości finansowych. Opracowany jest również program dostosowawczy, w którym ujęte są wszelkie niezbędne zmiany techniczne. Stanowiska pracy w dyżurkach pielęgniarskich wydzielone i odpowiednio urządzone.

Postępowanie z bielizną szpitalną-prawidłowe. Czystą bielizną pościelową przechowuje się na oddziałach w szafach przeznaczonych do tego celu. Postępowanie z brudną bielizną pościelową zgodne z opracowaną procedurą (brudną bieliznę wyrzuca się do kubłów wyłożonych workami foliowymi i przekazuje do punktu zdawczo – odbiorczego). Szpital posiada umowę z firmą świadczącą usługi pralnicze – Firma Usługowo-Handlowa „Midas” Anna Konkol, 66-446 Deszczno 25.

Postępowanie z odpadami medycznymi i komunalnymi nie budzi zastrzeżeń. Odpady są odpowiednio segregowane i wyrzucane do oznakowanych i wyłożonych kubłów, odpady ostre wyrzucane są do nieprzekłuwalnych pojemników. Do chwili odbioru przez wyspecjalizowaną firmę (G.O.-Tech Sp. z o.o. ul Siemianowicka 98, 41-902 Bytom) odpady przechowuje się w miejscu przeznaczonym do tego celu (komunalne- kontenery, medyczne- wyznaczone miejsce z dala od szpitala – pomieszczenie odpowiednio urządzone).



*Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej
w powiecie świebodzińskim*



Stan sanitarny opieki zdrowotnej trybu zamkniętego

Przeprowadzona w wrześniu 2008r. kontrola kompleksowa całego szpitala wykazała uchybienia stanu technicznego, w wyniku, której wydano zalecenia nr HK-544/E-3/1/1/08, z dnia 21-10-2008r. dotyczące: zapewnienia szczegółowej instrukcji/procedury postępowania ze zwłokami w przypadku zgonu pacjenta, doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-technicznego powierzchni ścian w magazynie środków czystościowych i dezynfekcyjnych, doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-technicznego powierzchni ścian i sufitu oraz podłogi w magazynie bielizny czystej, doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-technicznego powierzchni ścian i sufitu oraz podłogi w magazynie bielizny brudnej, wydzielenia w holu głównym wejściowym miejsca do przetrzymywania wózków dziecięcych i inwalidzkich oraz do przetrzymywania okryć wierzchnich osób przychodzących, zapewnienia w pomieszczeniu do przechowywania odpadów medycznych:

- powierzchni ścian i podłóg z materiałów gładkich, łatwo zmywalnych i umożliwiających dezynfekcję;
- wydzielone boksy w zależności od rodzajów magazynowanych odpadów medycznych, zgodne z zasadami ich sortowania w miejscach powstawania;
- wentylację zapewniającą podciśnienie, z zapewnieniem filtracji odprowadzanego powietrza;

oraz zapewnienia właściwego oznakowania worków jednorazowych przeznaczonych do składowania odpadów niebezpiecznych, prowadzenia stałej kontroli jakości wody przeznaczonej do celów kąpielowych w wannie z hydromasażem (oddział rehabilitacyjny), zapewnienia w brudownikach w oddziale ortopedii odpowiednią ilość regałów umożliwiających swobodne wysuszenie i magazynowanie sprzętu (baseny, miski do higieny), zapewnienia w brudniku w oddziale rehabilitacji komorę zlewozmywaka o rozmiarach, umożliwiających przeprowadzanie w sposób prawidłowy zabiegów mycia wyposażenia, zapewnienia szczegółowej procedury dotyczącej mycia i sprzątania w oddziałach oraz szczegółowe instrukcje stanowiskowe dostępne dla personelu. Zapewnić szkolenia personelu w zakresie mycia i sprzątania pomieszczeń, wyposażenia i sprzętu, zapewnienia właściwego postępowanie przy transporcie odpadów niebezpiecznych z oddziałów do miejsca ich składowania (przy użyciu zamykanego wózka przeznaczonego do tego celu) w terminie do dnia 31-12-2008r.

W roku 2008 na terenie szpitala został wybudowany nowy budynek, w którym został uruchomiony nowy blok operacyjny spełniający wymagania rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 10 listopada 2006 w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej.

W Lubuskim Ośrodku Rehabilitacyjno-Ortopedycznym w Świebodzinie w holu głównym nie wydzielono miejsca na odzież wierzchnią dla osób odwiedzających oraz nie zapewniono miejsca na wózki dziecięce i inwalidzkie. Dla pracowników opieki zdrowotnej zapewniono pomieszczenia higieniczno-sanitarne na każdym oddziale. W szpitalu znajdują się punkt informacyjno-rejestracyjny przy wejściu głównym do LORO w Świebodzinie. Zapewniono ustępy dla osób odwiedzających, znajdują się w holu głównym przy gabinetach. Czystość bieżąca pomieszczeń zachowana.

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Nowy szpital w Świebodzinie”

Stan sanitarny opieki zdrowotnej trybu zamkniętego



ERROR: undefined
OFFENDING COMMAND: 2U?E'=EV021?hhf#ebs4I~

STACK: